
 Pagina 1 di 2 
Responsabile del procedimento: Teresa Cuciniello Referente del procedimento:  

Z:\DSGA\01-CONTABILITA'\03-PROGETTI\2-PROGETTI MINISTERIALI-PON\0-PROGETTI IN CORSO\PON-FESR REACT EU - RETI LAN E WLAN\04-

Incarichi al personale interno\Collaudatore\1-Esito procedura e riapertura termini.docx 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162 

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. www.ic6imola.edu.it 

 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-251 Codice Unico di Progetto (CUP): C29J21047190006 

 

Prot. n. [vedi segnatura] Imola, [vedi segnatura] 

 

Oggetto: Attestazione esito procedura e riapertura dei termini di cui all'avviso pubblico di 

selezione del personale interno per l'affidamento dell'incarico di collaudatore in attuazione 

del progetto PON-FESR REACT EU "13.1.1A-FESRPON-EM-2021-251 – Realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 

scolastici”. Avviso prot. n. 5224/IV.2 del 25.05.2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'avviso di selezione di cui all'oggetto, prot. n. 5224/IV.2 del 25.05.2022 e relativi 

allegati; 

Considerato che entro i termini di scadenza, fissati dal predetto avviso alle ore 13.00 del 

01.06.2022, è pervenuta la sola candidatura seguente: 

1. Vigliotta Antonio (data di ricezione 29/05/2022, ore 17:58) 

Tenuto conto che al docente Vigliotta Antonio è stato già affidato l'incarico di referente per 

l'attuazione del progetto in argomento, con mansioni anche di collaborazione nella stesura 

degli atti per il reclutamento del collaudatore, oltre che di vigilanza in ordine alla 

realizzazione delle attività progettuali;  

Ritenuto il predetto incarico incompatibile con l'incarico di collaudatore, laddove l'art. 102, 

co. 7, lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. stabilisce espressamente l'impossibilità di affidare 

incarichi di collaudo e verifica di conformità "a coloro che hanno o che svolgono attività di 

controllo, verifica, progettazione, approvazione, autorizzazione, vigilanza o direzione sul 

contratto da collaudare"; 

Ritenuto, ai fini di un'individuazione tempestiva della figura cui affidare l'incarico in oggetto, 

procedere con una riapertura dei termini previsti dall'avviso di selezione prot. n. 5224 del 

25.05.2022 per la presentazione delle istanze di partecipazione da parte del personale 

scolastico in servizio, piuttosto che predisporre un nuovo avviso di selezione rivolto al 

personale estraneo all'Istituzione Scolastica; 

DISPONE 

per le motivazione espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005654 - 08/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO

mailto:boic84700x@istruzione.it
mailto:boic84700x@pec.istruzione.it
http://www.ic6imola.edu.it/


 Pagina 2 di 2 
Responsabile del procedimento: Teresa Cuciniello Referente del procedimento:  

Z:\DSGA\01-CONTABILITA'\03-PROGETTI\2-PROGETTI MINISTERIALI-PON\0-PROGETTI IN CORSO\PON-FESR REACT EU - RETI LAN E WLAN\04-

Incarichi al personale interno\Collaudatore\1-Esito procedura e riapertura termini.docx 

 l'esclusione della candidatura presentata dal docente Vigliotta Antonio dalla procedura di 

selezione di cui all'avviso prot. n. 5224/IV.2 del 25.05.2022; 

 la riapertura dei termini dell'avviso di selezione prot. n. 5224/IV.2 del 25.05.2022 e di 

fissare la nuova scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alle ore 

13:00 del 16.06.2022; 

 di pubblicare il presente dispositivo nelle apposite sezione presenti sul sito internet 

dell'Istituzione Scolastica; 

 di fissare il termine di sette giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito internet 

istituzionale, entro cui presentare reclamo avverso il presente dispositivo al Dirigente 

Scolastico. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 prof.ssa Teresa Cuciniello 

TC/ 

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005654 - 08/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO


		2022-06-09T15:38:50+0200
	CUCINIELLO TERESA




